
Zápis 

z jednání školské rady konaného dne 17. 09. 2024 od 17:00 hodin v kanceláři 

starosty obce Dalovice 

Přítomni: Eva Baaderová,  Josef Cikaník, Zdenka Lodrová, Ing. Adam Richtr, Mgr. Tomáš Špalek,          

                  Mgr. Lenka Šťovíčková 

 

Po celou dobu jednání byla školská rada usnášeníschopná 

Program: 

1) Projednání a schválení jednacího řádu školské rady ZŠ a MŠ Dalovice 

2) Různé 

1)  Projednání a schválení jednacího řádu školské rady ZŠ a MŠ Dalovice 

Pan Ing. Adam Richtr opětovně navrhoval změnu v Článku 5), a to aby jednání školské rady byla veřejná. 

Po následné diskuzi došli členové školské rady k závěru, že v tomto směru se Článek 5) upravovat 

nebude. Bylo dojednáno, pokud to bude situace požadovat, budou přizváni, na základě rozhodnutí 

školské rady, oprávněné osoby k podání vysvětlení. Dále bylo požadováno odstranění zvýraznění 

poslední věty Článku 5), s čímž členové souhlasili 

Hlasování:  

Členové školské rady souhlasí s tím, aby jednání školské rady byla neveřejná  

Pro: 5    Proti: 1 (Ing. Richtr)   Zdržel se: 0 

Členové školské rady souhlasí s odstraněním zvýraznění poslední věty Článku 5) 

Pro: 6    Proti: 0                               Zdržel se: 0 

Schválení jednacího řádu školské rady ZŠ a MŠ Dalovice  

Školská rada schvaluje upravený jednací řád školské rady ZŠ a MŠ Dalovice s účinností od 17. 09. 2024 

a tím zrušuje platnost jednacího řádu ze dne 31. 05. 2024 

Pro: 6    Proti: 0                               Zdržel se: 0 

 

2) Různé 

a)    Byla otevřena panem Ing. Richtrem diskuze na téma uzavírání branky do areálu školy „u Vlášků“ 

během dne. Po rozsáhlé debatě, kdy nedošlo k jednotnému názoru členové školské rady o návrhu na 

otevření branky hlasovali 

ponechání uzavření branky a přístupný jen jeden vchod – hlavní branou od náměstíčka 

Pro: 4    Proti: 2 (Ing. Richtr, Baaderová)     Zdržel se: 0 

 

b)    Školská rada se dohodla na postupném zasílání dokumentů k prostudování, týkajících se Základní 

školy Dalovice, a to těch, které vyplývají z pravomoci školské rady na základě Školského zákona.  

 

Členové školské rady se dohodli, že další jednání bude svoláno na základě předložených dokumentů 

základní školy, aby byly dodrženy zákonné lhůty.  

 

Zapsala: Zdenka Lodrová, v.r. 

Ověřil: Josef Cikaník, v.r. 

Dalovice, dne 18. 09. 2024 


